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Medlemmar i Brf Ekhammar!

Ingenting är sig likt denna vår. Varken här hemma, i Sverige eller någon annanstans i 
världen. I skrivande stund pågår en svår coronaepidemi som har gjort att allt har ställts 
på sin spets. Regeringen har, efter samråd med Folkhälsomyndigheten lagt fram en 
mängd rekommendationer och regler som vi, medborgare förväntas att följa. Vi befinner 
oss mitt i denna epidemi  (till och med pandemi) och ingen vet när livet kan återgå till 
det normala även om vi förstås hoppas på att det ska bli snart. Det pågår intensiv forsk-
ning i hela världen för att få fram verksamma vacciner och läkemedel som kan förebygga 
och lindra sjukdomen Covid-19 som coronaviruset orsakar.  Men än är vi inte där och 
därför måste vi alla hjälpas åt för att lindra epidemins verkningar, så även vi i vår bo-
stadsrättsförening.

Enligt våra stadgar ska vi hålla vår ordinarie årsstämma senast den sista juni.  Därför har 
styrelsen valt att sätta upp ett nytt datum för ordinarie stämma till den 7 juni. I skrivande 
stund gäller att samlingar med upp till 50 personer är tillåtna, men situationen kan änd-
ras snabbt vilket gör att vi i värsta fall (om reglerna plötsligt skulle ändras) blir tvungna 
att skjuta upp stämman ytterligare.  Men tills vidare hoppas vi kunna genomföra stäm-
man på det nya datumet den 7 juni klockan 15:00. 
Vi har bokat en större lokal för att kunna sprida oss i lokalen och därmed kunna hålla 
det rekommenderade avståndet på minst 2 meter människor emellan. Det är därför 
stämman ska genomföras i Ekhammarsskolans aula.

Trots alla dessa försiktighetsåtgärder kommer vi att följa de allmänna rekommendatio-
nerna och reglerna. (Nya regler kan dessutom tillkomma med kort varsel):
– Är man sjuk (även om det bara skulle vara lite) stannar man hemma.
– Tillhör man en riskgrupp (exempelvis personer i åldern 70+) bör man överväga att 
   stanna hemma och istället utöva sin rösträtt med hjälp av fullmakt.
– Man håller avstånd på minst 2 meter till andra.
– Om man skulle behöva nysa, nyser man i armvecket.
– Man tvättar händerna noggrant med tvål. 
 
Styrelsen strävar efter att genomföra stämman snabbt och smidigt för att endast behöva 
samlas i lokalen under kortaste möjliga tid. Inga föredrag eller tal är därför inplanerade, 
förutom de nödvändiga och i stadgarna föreskrivna punkterna på dagordningen.

Styrelsen vill tacka alla medlemmar för visat förståelse och hänsyn gentemot varandra.   

Kungsängen 24 april 2020 

Styrelsen i Brf Ekhammar



Fullmakten behöver inte vara bevittnad.

FULLMAKT
Varje medlem har en röst. Om flera medlemmar äger bostadsrätten gemensamt, har de
bara en röst tillsammans. Om en medlem äger flera bostadsrätter i föreningen, har
denne bara en röst.

Fysisk person får utöva sin rösträtt genom ombud. Ombud får bara företräda en 
medlem.

Fullmakt ska vara skriftlig och daterad. Den gäller högst ett år efter utfärdandet.

________________________

________________________

___________

Fullmakt ges till  

att företräda  

med lägenhetsnummer i

bostadsrättsförening HSB brf   ________________________

Underskrift bostadsrättshavare

____________________________ ____________________________ 
Ort Datum

____________________________ ____________________________ 
Namn Underskrift

spara som...
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Medlem som inte betalat förfallen insats eller årsavgift har inte rösträtt. 
Medlem får medföra ett valfritt biträde.



Kallelse till ordinarie föreningsstämma 2020
HSB Brf Ekhammar kallar samtliga medlemmar till ordinarie föreningsstämma

Datum/tid:  Söndagen 2020-06-07, kl 15:00

           Plats: Ekhammarskolans aula, Skolvägen 20, Kungsängen

Dagordning

1. Föreningsstämmans öppnande 
2. Val av stämmoordförande 
3. Anmälan av stämmoordförandens val av protokollförare 
4. Godkännande av röstlängd 
5. Fråga om närvarorätt vid föreningsstämman 
6. Godkännande av dagordning 
7. Val av två personer att jämte stämmoordföranden justera protokollet 
8. Val av minst två rösträknare 
9.  Fråga om kallelse skett i behörig ordning 
10. Genomgång av styrelsens årsredovisning 
11. Genomgång av revisorernas berättelse 
12. Beslut om fastställande av resultaträkning och balansräkning 
13. Beslut i anledning av bostadsrättsföreningens vinst eller förlust enligt den fastställda 
      balansräkningen 
14. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter 
15. Beslut om arvoden och principer för andra ekonomiska ersättningar för styrelsens ledamöter,
      revisorer, valberedning och de övriga förtroendevalda som valts av föreningsstämman 
16. Beslut om antal styrelseledamöter 
17. Val av styrelseledamöter 
18. Presentation av HSB-ledamot 
19. Beslut om antal revisorer och suppleant 
20. Val av revisor/er och suppleant 
21. Beslut om antal ledamöter i valberedningen 
22. Val av valberedning, en ledamot utses till valberedningens ordförande
23. Val av ombud till HSB-distriktsstämmor. Val av kommittéer enligt valberedningens förslag 
24. Inkomna motioner 
      Doris Gåvefeldts motioner: 1) Platta, sköljbalja, tratt  2) HSB-informationshäften
      3) Medlemskap 4) WC-belysning 5) Jubileumskommitté 6) Nationalitet och språk.
      Björn Abrahamssons motioner: 7) Andrahandsuthyrning av lägenheter 8) Tillsyn/syn av bostadsrätt
      i samband med försäljning/överlåtelse.

25. Föreningsstämmans avslutande 

Välkommen!
Styrelsen i Brf Ekhammar                                                      Kungsängen, april 2020
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Revisorernas berättelse
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Förslag från valberedningen inför årsstämma 2020
Verksamhetsbeskrivning av valberedningen

Vid årsstämman den 8 april 2019 valdes Birgitta Holmström (sammankallande), Emil Olson & Helena 
Eriksson till valberedningen. Årsstämman godkände Birgitta i Valberedningen i vetskap att hennes make 
Harry sitter i styrelsen.

Valberedningen inledde sitt arbete under hösten 2019 med att intervjua sittande styrelse1 därefter 
aktivitetskommitté, revisorerna & lokalutlånarna. Intervjuerna genomfördes enskilt i föreningslokalen. 
Därefter fortsatte intervjuer med tilltänkta kandidater, under höst och vinter.

För att fylla vakanser som framkommit under året har valberedningen genomfört flera åtgärder för att finna 
nya kandidater:

      – Informationslappar delades ut till samtliga hushåll med inbjudan till ett informationsmöte. 

      – Informationsmötet genomfördes samordnat med del av styrelsen för att ge intressenter information om 

         arbetet som förtroendevald. 

      – Valberedningen har även genomfört riktade rekryteringar mot tänkbara hushåll för att öka urvalet av

         lämpliga kandidater. 

Styrelsen

Valberedningen föreslår 7 kandidater som väljs av årsstämman till styrelseuppdrag. HSB-representant utses av HSB-
föreningen. Styrelsens uppgift är att samordna och leda föreningens arbete för hushållens bästa och förvalta det 
förtroende givet av medlemmarna samt att skapa förutsättningar för övriga förtroendevaldas lösande av uppgifter.

Aktivitetskommittén

Valberedningen föreslår 5 kandidater till aktivitetskommittén. Kommitténs uppgift är att skapa en 
sammanhållande atmosfär i föreningen och skall ha som målsättning att skapa samhörighet för alla 
kategorier av medlemmar. Ex på aktiviteter kan vara:

          – Städdag med korvgrillning

          – Kreativ inspiration såsom målning, musik, dans, frågetävlingar mm.

          – Sportsliga aktiviteter såsom fotboll, pingis, boule mm. 

          – Kulinariska sammankomster såsom tacoskväll, kräftskiva mm.

Redaktions och Informationsgruppen (RIG) 

Vidare föreslår valberedningen instiftandet av en redaktions- och informationsgrupp. Gruppen består 
av 4-5 ledamöter varav en är sammankallande, där hälften av medlemmarna väljs på 1 resp. 2 år. Syftet 
med gruppen är att skapa en informationskälla lämplig för alla hushåll oavsett tillgänglighet av teknologi. 
Gruppen arbetar självständigt men i nära samarbete med styrelsen, aktivitetskommittén och veteranerna för 
informationsutbyte.

Gruppens huvuduppgifter:

       – Delge aktuell information och täcka nära anstående informationsbehov inom föreningen.

       – Vid behov samordna informationsträffar

       – Verka för att skapa en samhörighet medlemmarna emellan.

       – Skapa en struktur för omhändertagande och vidmakthålla kontakter med nyinflyttade.

1  Birgitta deltog ej vid intervju med Harry H. på egen begäran. Har inte heller deltagit i valberedningens beslut om sin 
nominering till RIG.
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Arvoden

Valberedningen föreslår oförändrad andel av ibb i arvode för förtroendevalda och fri disposition, förutom 
valberedningen som ökar med 0,02 ibb samt en tillagd post för RIG enl. bilaga.

Bilagor:

Arvoden

Nominerade
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Bilaga Arvoden

Valberedningens förslag till arvoden inom Brf Ekhammar inför årsstämman 2020.

Ibb 2020 (fastställt av skatteverket): 66800 Kr

Uppdrag    Ibb Kr  Fördelning

Styrelsen    5,0 334.000 Fördelas enl. styrelsen

Revisor     0,14 9352  

Lokalutlånare    0,12 8016  Fördelas mellan ordinarie & ersättare

Aktivitetskommitté   0,1 6680  x 5 ledamöter

Redaktions & informationsgrupp 0,14 9352  x4-5  ledamöter

Valberedning    0,14 9352  x3 ledamöter

Revisor     0,14 9352  

Fri disposition    0,4 26720  Fördelas enl. styrelsen

Valberedningen föreslår en höjning av arvodet till nästa års valberedning då vi anser att arbetet med att    
hitta intressenter inom föreningen överstiger nuvarande arvode mot tidsåtgång och arbetsbelastning
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Bilaga nominerade

Valberedningens nomineringar till förtroendevalda inom Brf Ekhammar 2020.

Uppdrag   Namn     Mandatperiod

Styrelse    Rolf Olsson    Vald till 2021

Styrelse    Dagmar Zitkova   Vald till 2021

Styrelse    Thomas Aronsson   Omval till 2022

Styrelse    Harry Holmström   Omval till 2022

Styrelse    Mikael Stamer    Omval till 2022

Styrelse    Susanne v. Knorring   Omval till 2022

Styrelse    Inger Bryntesson   Nyval till 2021

Styrelse    Representant utses av HSB Stockholm 2021

RIG    Birgitta Holmström    Nyval till  2022

RIG                                             Emil Olsson   Redaktör                         Nyval till 2021                                             

RIG    Björn Hägerström   Nyval till 2022

RIG    Björn Abrahamsson   Nyval till 2022

RIG                                              Vakant                                                     Nyval till 2021                    

Revisor   Peter Stoltz    Omval till 2021

Suppleant   Marianne Holmblad    Omval till 2021

Lokalutlånare, ord  Doris Gåvefeldt   Omval till 2021

Lokalutlånare, ersättare Sten Cedergren   Omval till 2021

Aktivitetskommitté  Kerstin Olsson                   Omval till 2021

Aktivitetskommitté   Jaana Vuruco    Omval till 2021

Aktivitetskommitté   Margita Sundell   Nyval till 2021

Aktivitetskommitté   Runa Hägerström   Nyval till 2021

Aktivitetskommitté   Alexandra Zyktina   Nyval till 2021
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Kort presentation av de nominerade kandidaterna inför årsstämman 2020

Styrelsen 

Olsson, Rolf. Mu 17, f. 1944.  Arbetat inom tryckeribranschen och vid KF lagret.  Invald i styrelsen sedan 2015 och i 
aktivitetskommittén 2013-2016. Utsedd som ordförande I styrelsen och deltagit i arbetsutskotten vid behov. 

von Knorring, Susanne. Mu 39, f 1963. Arbetar inom barnomsorgen som fritidspedagog. Varit ledamot i  
aktivitetskommittén 2010-2013, valberedningen 2009-2015 . Ledamot i styrelsen 2017-2020 där hon innehar 
uppdraget som vice ordförande 

Zitkova, Dagmar.  Bj. 6, f 1958. Arbetar som journalist på tekniktidningen Automation, bevakar områden som 
fastighetsautomation. Varit ledamot i Brf-styrelse sedan 2004 och innehaft olika uppdrag  i styrelsen främst som 
sekreterare. Ledamot i redaktionskommittén i flera perioder.

Aronsson, Thomas. Mu 37 f 1950. Utbildad ekonom och föreläsare i ekonomi på universitet. Invald i styrelsen 2018. 
Ansvarar för ekonomi, underhåll och drift inom styrelsen.

Holmström, Harry. Bj 32, f 1942. Arbetat som fastighetstekniker inom HSB Stockholm Kungsängen i 40 år, främst 
i Tibble- och Ekhammars bostadsområden. Varit ledamot i skyddskommittén inom HSB, skyddsombud, fackliga 
uppdrag och kommunalpolitiska uppdrag. Invald I styrelsen från 2016. Ansvarar för  fastighetsfrågor, mark och 
trädgård inom styrelsen 

Stamer, Mikael. Bj 34 f 1968. Jobbat inom olika banker med bl.a. kundtjänst och kredithandläggare. Numera 
administratör och utredare inom Ellvio AB. Invald i styrelsen 2018. Ansvarar  för  miljö, trädgård, mark och 
parkskötsel. 

Bryntesson, Inger. Mu 19, f. 1958. Arbetar med administration och projekt inom Vattenfall. Revisorssuppleant 2014. 
Ledamot i Aktivitetskommittén vid flera tillfällen under 2013- 2018, ledamot i styrelse 2017.

Revisor

Stoltz, Peter. Bj 18, f. 1970.  Fil-kand. Jobbar inom Regeringskansliet. Har jobbat pensionsmyndigheten med 
utveckling, utredningar, data och It. Stor erfarenhet av fackligt arbete och varit skyddsombud. Varit ledamot i 
styrelsen  och  valberedare för föreningen.

Revisor Suppleant

Holmblad, Marianne. Mu 19 f 1945. Utbildning inom bokföring, löner, friskvård. Suttit i valberedningen 2015-2016.

Redaktions och Informationsgruppen (RIG) 

Holmström, Birgitta. Bj 32 f 1947. Pensionär. Fil.kand., universitet & lärarhögskola. Arbetat som studievägledare i 
kommunen och innehaft ett lektorat i studiehandledning och psykologi. Varit valberedare sedan början av 2000-talet 
fram till 2016 och 2019-2020 för föreningen samt invald i aktivitetskommittén 2010-2013.

Olson, Emil. Mu 31, f. 1985. Yrkesofficer. Arbetat på Livgardet och bott i Ekhammar sedan 2009. Tjänstgjort i 
flertalet chefsbefattningar nationellt och internationellt. Suttit i styrelsen för officerskåren på Livgardet. Ledamot i 
valberedningen 2019-2020.

Hägerström, Björn.  Bj 12 f 1947. Pensionär, arbetat som försäljare inom järnhandel. Haft pensionatsrörelse på 
Öland. Intresse inom skrivande och texter.

Abrahamsson, Björn.  Mu 9, f. 1943. Pensionär, arbetat inom försvaret i hela sitt yrkesverksamma liv.  Innehaft olika 
uppdrag inom Brf- Ekhammars styrelse. Invald i aktivitetskommittén  2014 där han haft hand om information till 
nyinflyttade tillsammans med styrelsen.
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Aktivitetskommittén 

Olsson, Kerstin.  Mu 17, f 1948 Pensionär, arbetat som handläggare på bank. Intresserad av böcker och bakning.  
Varit sammankallande i aktivitetskommittén sedan 2017. Gillar att orda evenemang för medlemmarna.

Hägerström, Runa. Bj 12 f 1946. Pensionerad frisör. Intresserad av måleri och handarbete. Vill göra något för 
boenden kring dessa frågor.

Sundell, Margita. Mu 7 f 1944. Pensionerad lärare, lärarutbildning. Intresserad av musik och vill gärna lära ut att 
spela instrument.

Zyktina, Alexandra. Mu 33 f 1984. Magisterutbildning inom data. Vill gärna jobba med olika aktiviteter för boende 
och ungdomar.

Vurucuo, Jaana. Mu 21 f 1958. Barnskötarutbildning. Intresserad av att ordna olika aktiviteter för boende. Varit       
med i aktivitetskommittén 

Lokalutlånarna

Gåvefelt, Doris. Bj 8 f 1954. Pensionär, arbetat inom äldrevården. Förtroendevald inom kommunen och tidigare 
valberedning 2018 för HSB Ekhammar.

Cedergren, Sten Mu 4 f 1943. Pensionär. Arbetat inom tryckeribranschen och kontorsvaktmästare. Gillar att   
förbättra och pyssla i kvarterslokalen.



Styrelsens svar:  

Styrelsen avslår motionen.  

Motionen upptar saker som hör hemma i föreningens ordningsregler. 
Styrelsen har under det gångna året gjort en ny sammanställning av föreningens ordnings-
regler och ska nu se över om det behövs någon komplettering. 
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 https://www.hsb.se/stockholm/brf/ekhammar/boendeinfo/tips-om-att-bo-i-hsb/

Styrelsens svar:

Styrelsen avslår motionen.

De ovannämnda häftena är inlagda på föreningens hemsida. 
Därifrån kan de laddas ner som PDF fil för genomläsning.  
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Styrelsens svar:  

Styrelsen avslår motionen.  

Styrelsen informerar medlemmar på lämpligaste sätt.
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Styrelsens svar:  

Styrelsen bifaller motionen.
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Styrelsens svar:  

Styrelsen bifaller motionen.
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Styrelsens svar:  

Styrelsen avslår motionen.

Hantering som föreslås i motionen ingår inte i styrelsens uppdrag. Dessa frågor är 
människors privata angelägenheter.
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Björn Abrahamsson     2019-12-30

 

Mul 9     Tel : 0706255242

Motion: Andrahandsuthyrning av lägenhet i Brf. EKHAMMAR. 

Allmän info.
Ansvaret är föreningens med hjälp av sin valda styrelse. 
Har du en bostadsrätt i Brf. Ekhammar kan du få hyra ut den i andra hand om 
föreningen (styrelsen) går med på det (stadgarna § 40).
 
Motion.

I samband med godkännande av uthyrning i andrahand bör styrelsen 
upplysa ”Uthyraren” om åtgärder den skall vidta.

1. Uthyraren anmäler skriftligt till styrelsen, på enklaste sätt sin önskan om 
att hyra ut i andra hand. Om styrelsen lämnar sitt godkännande till 
uthyrning skall omprövning ske efter ett år. Se övriga punkter.

2. I samband med styrelsens godkännande av uthyrningen lämnas namn 
och adress på ”hyresgästen”.

3. Uthyraren bör skriva ett hyresavtal med ”hyresgästen” gällande ett år 
(eventuell förlängning sker i samråd med styrelsen) samt påpeka vikten 
av att ”hyresgästen” är försäkrad. (Tips: Konsumenternas
försäkringsbyrå -bostadsrättsförsäkringar)

4. Uthyraren informerar ”hyresgästen” om föreningens ordningsregler.

5. Uthyraren informerar ”hyresgästen” om föreningens förtroendevalda 
samt förvaltning.

6 I årsredovisningen skall, under rubriken Medlemsinformation,
andrahandsuthyrningar redovisas för medlemmarna.

Kungsängen som ovan.

Björn Abrahamsson
 
 Styrelsens svar:  

Styrelsen avslår motionen.

Det som föreslås i motionen görs redan.
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Björn Abrahamsson 2019-12-30

 

Mul 9     Tel : 0706255242
 

 
 
Motion: Tillsyn/Syn av bostadsrätt i samband med försäljning/överlåtelse

Allmän info.
Vid information till bostadsrättshavare 18/11 2019 fanns möjlighet att, till styrelsen, ställa 
frågor. En fråga då handlade om ventilation i köket. Någon åtgärd hade vidtagits vid ventilen 
över spisen som förändrade lägenhetens ventilation.

Ansvaret är föreningens med hjälp av vald styrelse. Det finns fler funktioner i fastigheterna
som styrelsen då ansvarar för och kräver ”styrelsens” tillstånd att förändra. ( Stadgarna § 31 p
12)

Motion.

Åtgärder som är bostadsrättshavarens  ansvar. Text ur stadgarna (§ 31).
Bostadsrättshavaren skall på egen bekostnad hålla lägenheten i gott skick. 
Bostadsrättshavaren ansvarar för att såväl underhålla som reparera lägenheten och att bekosta 
åtgärderna.
Förutom allmän förvaltning ingår underhåll och egenkontroll i styrelsens ansvar.
Egenkontroll innebär att styrelsen ansvarar för att fastigheterna är säkra ur olika aspekter.

Tillsyn
• Styrelsen ansvarar att tillsyn genomförs. Säljaren och styrelseledamot skall delta och 

köparen skall informeras om resultatet.

• Se om någon väsentlig förändring gjorts utan styrelsens tillstånd. 

• Undersöka om behov finns att reparera något föreningen har ansvar för.

• Intyg skall finnas, för utfört arbete, då fackmässighet krävs.

• Felaktiga installationer skall åtgärdas av säljaren.

• Blankett för genomförd syn skall finnas i styrelsens förvar.

• I årsredovisningen skall, under rubriken Medlemsinformation, Tillsyner 
redovisas för medlemmarna.

Kungsängen som ovan.

Björn Abrahamsson
 Styrelsens svar:  

Styrelsen avslår motionen.

Det som åligger styrelsen att göras görs redan.
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2020-01-22

HSB STOCKHOLM
112 84 Stockholm  
Besöksadress: Hjortronvägen 35  Tel: 010 442 13 90
E-post: service.stockholm@hsb.se 
Organisationsnummer: 702000-9333
www.hsb.se/stockholm

Viktig påminnelse
om bostadsrättstillägg i

hemförsäkringen

Så som styrelsen redan har informerat bytte Brf Ekhammar 
försäkringsbolag för fastighetsförsäkringen.  

I den nya fastighetsförsäkringen som gäller från början av 
2020 ingår inte det kollektiva bostadsrättstillägget. 

Det betyder att du som bostadsrättsinnehavare måste ha 
ett sådant tillägg i din hemförsäkring. Detta är väldigt 
viktigt i händelse av exempelvis inbrott och stöld eller 
eventuella skador som kan komma att ske i din bostadsrätt.

Se till att kontrollera att du har bostadsrättstillägget i din 
hemförsäkring!!!

Vid frågor, är du välkommen att kontakta 
förvaltningskontoret på Hjortronvägen 35.

På uppdrag av BRF Ekhammar

Robin Arlekrans
Förvaltare HSB Stockholm
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Det är inte tillåtet att ställa 
sopor, påsar med matavfallet, 
tomma förpackningar, gamla 
möbler och annat skräp utanför 
avfallsbehållare på sopsta-
tionerna. De får inte slängas 
någon annanstans i föreningen 
heller. Du får åka med grovso-
porna till den kommunala miljö-
stationen.
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Kulvertbyte etapp 2  Mullbärsstigen/Björnbärsstigen




